
k\>Qd tf.Mj\ 
Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 

(Narodne novine, broj 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
2013. godine donijela 

O D L U K U 

o pokretanju postupka za sklapanje 
Sporazuma o suradnji između Europske unije i njezinih država članica, s jedne strane, i 
Švicarske Konfederacije, s druge strane, na europskim programima satelitske navigacije 

I. 

Na temelju članka 139. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 85/10 -

pročišćeni tekst) pokreće se postupak za sklapanje Sporazuma o suradnji između Europske 
unije i njezinih država članica, s jedne strane, i Švicarske Konfederacije, s druge strane, na 
europskim programima satelitske navigacije (u daljnjem tekstu: Sporazum). 

II. 

Sporazumom se detaljnije utvrđuje suradnja i međusobne obveze Europske unije i 
njezinih država članica i Švicarske Konfederacije prilikom primjene i provedbe europskih 
programa i projekata vezanih za satelitsku navigaciju. 

III. 

Uzevši u obzir da je inicijativa formaliziranja suradnje dugotrajna i kontinuirana 
aktivnost Europske unije s ciljem unaprjeđenja tržišne pozicije europskih programa satelitske 
navigacije radi prepoznatog dugoročnog interesa za Republiku Hrvatsku kao članicu 
Europske unije predlaže se sklapanje Sporazuma. 

Sklapanje Sporazuma istovremeno će značiti i dodatno usklađivanje s primjenjivim 
strateškim smjernicama Europske unije te inicijativom proširenja utjecaja europskih programa 
za satelitsku navigacije koja se provodi u Europi uz punu podršku Europske unije i njenih 
nadležnih tijela. 

IV. 

Prihvaća se nacrt Sporazuma. 

Nacrt Sporazuma iz stavka 1. ove točke sastavni je dio ove Odluke. 


